令和 7 年 5 月 27 日
一般社団法人埼玉県医師会
 会長  金井 忠男 様

防衛医科大学校医師会
  会長 足立 健

日本医師会認定産業医研修会の開催について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
当医師会の運営につきましては、日頃からご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、産業医研修会を下記の通り開催いたします。
つきましては、県内郡市医師会へ周知いただきたく、お願い申し上げます。

記

1 主 催：防衛医科大学校医師会・埼玉県医師会
2 対象者：基礎研修・生涯研修 単位取得希望者
3 申込方法：以下の申し込みフォームから必要事項を記入の上、お申込み
4 プログラム：別添開催要領をご参照ください

問い合わせ先：防衛医科大学校 医師会事務局 e-mail：ndmc-ma1@ndmc.ac.jp

以上

写

mailto:ndmc-ma1@ndmc.ac.jp
田川 美奈子
楕円

防衛医科大学校医師会 第 22 回産業医研修会開催要領

１．日程

令和７年９月４日（木）

２．会場

定員
取得可能単位

【会場】 防衛医科大学校病院（埼玉県所沢市並木 3-2）
西棟 2F 実習室

【定員】 48 名

【取得可能単位】※会場参加のみ

産業医資格をお持ちの方
生涯研修 実地 1 単位 専門 1 単位
産業医資格をお持ちでない方
基礎研修 実地 1 単位 後期 1 単位

３．受講料

受講資格 受講料

防大医師会員 埼玉県医師会員 ￥7,000

その他 ￥10,000

４．申込先
（お問い合わせ先）

防衛医科大学校 医師会事務局
e-mail：ndmc-ma1@ndmc.ac.jp

５．申込方法
申込ﾌｫｰﾑ QR ｺｰﾄﾞ

以下の申し込みフォームから必要事項を記入の上、お申込み下さい。

URL：https://forms.gle/EnVTM7yYxzjbiTz77

参加費のお振込みを持って事前登録が完了となります。
参加費をお振込み後のキャンセルは返金できません。

６．申込締切日 令和７年 ８月３１日（日） 但し、定員になり次第締め切ります。

７. ９/４(木)プログラム

時  程  テーマおよび講師 単位数

18:25 – 18:30 開会挨拶

18:30 – 19:30

「呼吸用保護具の適切な使用に関する実地研修」

防衛医科大学校 教授 角田 正史 先生

興研株式会社 野中 真紀 先生

生涯 実地１単位

基礎 実地１単位

19:40 – 20:40

「高血圧と両立支援」

       防衛医科大学校

 教授 足立  健 先生

生涯 専門１単位

基礎 後期１単位

mailto:ndmc-ma1@ndmc.ac.jp
https://forms.gle/EnVTM7yYxzjbiTz77

防衛医科大学校医師会 第 23 回産業医研修会開催要領

１．日程

令和７年９月２７日（土）

２．会場

定員
取得可能単位

【会場】 所沢市民文化センター ミューズ（埼玉県所沢市並木 1-9-1）
管理棟  4F 会議室 2 号

【定員】 48 名

【取得可能単位】※会場参加のみ

産業医資格をお持ちの方
生涯研修 実地 1 単位 更新 1 単位 専門 2 単位
産業医資格をお持ちでない方
基礎研修 実地 1 単位 後期 3 単位

３．受講料

受講資格 受講料

防大医師会員 埼玉県医師会員 ￥10,000

その他 ￥15,000

４．申込先
（お問い合わせ先）

防衛医科大学校 医師会事務局
e-mail：ndmc-ma1@ndmc.ac.jp

５．申込方法
申込ﾌｫｰﾑ QR ｺｰﾄﾞ

以下の申し込みフォームから必要事項を記入の上、お申込み下さい。

URL：https://forms.gle/zJPz42uf7bArTNv9A

参加費のお振込みを持って事前登録が完了となります。
参加費をお振込み後のキャンセルは返金できません。

６．申込締切日 令和７年 ９月 ２３日（火） 但し、定員になり次第締め切ります。

７. ９/２７(土)プログラム

時  程  テーマおよび講師 単位数

10:25 – 10:30 開会挨拶

10:30 – 11:30

「心房細胞等の心疾患と両立支援」

防衛医科大学校

教授  足立  健 先生

生涯 専門１単位

基礎 後期１単位

11:30 – 12:30 休憩

12:30 – 13:30

「自律的化学物質管理と産業医の役割」

防衛医科大学校

准教授  岩澤 聡子 先生

生涯 専門１単位

基礎 後期１単位

13:40 – 14:40

「産業衛生活動に必要な最新の法令改正情報」

内田労働衛生コンサルタント事務所

所長 内田 和彦 先生

生涯 更新１単位

基礎 後期１単位

14:50 – 15:50

「マスクについて」

防衛医科大学校 教授 角田 正史 先生

重松製作所 大野  翼 先生

生涯 実地１単位

基礎 実地１単位

mailto:ndmc-ma1@ndmc.ac.jp
https://forms.gle/zJPz42uf7bArTNv9A

	防衛医大　産業医研修会
	中味　防衛医大.pdf